
1 

 

Copia conforme all’originale 

 

COMUNE di FLUSSIO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

n°02    del   5 febbraio 2016  
OGGETTO: Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona del distretto  Ghilarza – 

Bosa. Proroga dell’accordo di programma e della convenzione. 
 

 

L'anno duemilasedici, il giorno cinque del mese di febbraio  alle ore 19,10 nella Sala 

Consiliare del Comune di Flussio, in sessione ordinaria di prima convocazione, 

partecipata ai consiglieri nei modi di legge,  all’appello i signori risultano: 
 

 

 PRESENTI ASSENTI 

TODARO Costantino X  

CICERO Stefano X  

DORE Andrea X  

MURONI Anna X  

PALA Salvatore X  

SECHI Elisabetta X  

SERRA Marta  X 

ZUCCA Davide X  

LELLI Ivan X  

DELRIO Silvia X  

MANCA Anna X  

 

Totale presenti n°  10                                                                                                   

Totale assenti   n°    1 

Risultato legale il numero degli intervenuti, in base all’art. 23 comma 1 del regolamento 

per il funzionamento del Consiglio Comunale. 

Assume la presidenza il Sig. TODARO Costantino nella sua qualità di Sindaco 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Antonio Mastinu 

 
 

 

 
 

 



2 

 

 

Il Sindaco dà lettura della proposta di deliberazione predisposta dal competente ufficio. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la legge regionale n°23 del 23.12.2005, “Sistema integrato dei servizi alla 
persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 - Riordino delle funzioni 
socio-assistenziali” che prevede la predisposizione del piano locale unitario dei 
servizi (PLUS); 
 
Viste le deliberazioni della Giunta Regionale n°40/32 del 06.10.2011 e n°46/21 
del 21.11.2012, aventi per oggetto, rispettivamente: “Legge regionale 23 
dicembre 2005, n°23. Linee guida per i Piani Locali Unitari dei Servizi (PLUS), 
triennio 2012-2014”, “L.R. n°23/2005, art. 36, comma 2, lett. a. Competenze 
regionali in materia di valutazione e controllo del sistema integrato dei servizi. 
Modifica dei termini per l'approvazione e la presentazione dei Piani locali unitari 
dei servizi alla persona 2012-2014”; 
 
Visto l’accordo di Programma per l’adozione del PLUS, sottoscritto in data 
29.12.2013, nel quale si prevede che per la gestione in forma associata le parti 
ricorrono alla convenzione tra Enti, ai sensi dell’articolo 30 del D. Lgs. 267/2000, 
con delega al comune capofila; 

 
Richiamata, inoltre, la convenzione tra gli enti aderenti al PLUS del Distretto 
Ghilarza-Bosa per il triennio 2012-2014, approvata nella conferenza del 
16.12.2013, modificata nella conferenza del 19.02.2014 e sottoscritta in data 
03.03.2014, con validità sino al 31.12.2015, come da articolo n°5; 

 
Considerato che allo stato attuale non sono stati emanati indirizzi da parte della 
Regione Sardegna per la programmazione del prossimo triennio e che non è stata 
ancora approvata la riforma degli enti locali che avrà delle implicazioni sulla 
definizione degli ambiti PLUS; 
 
Atteso che si rende necessario prorogare l’accordo di programma e la 
convenzione per la gestione dei servizi e degli interventi previsti nel documento di 
programmazione del PLUS del distretto Ghilarza-Bosa in attesa che vengano 
definiti gli indirizzi della Regione e il nuovo assetto territoriale;  
 
Visto il verbale della Conferenza dei Servizi del PLUS del Distretto Ghilarza-Bosa 
del 23.12.2015 in cui si è stabilito di prorogare per n. 6 mesi l’accordo di 
programma e la convenzione per la gestione del PLUS del distretto Ghilarza-Bosa 
( triennio 2012-14); 
 

ACQUISITO il parere favorevole dei responsabili dei servizi interessati, ai sensi 
dell'art. 49, 1°comma, D. Lgs n.267/2000;  

 



3 

 

Con votazione unanime palesemente espressa per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 
DI approvare la proroga dell'accordo di programma e della convenzione del Piano 
Locale Unitario dei Servizi alla persona per il periodo 01.01.2016-30.06.2016, che 
seppur non allegati alla presente deliberazione ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale.  
 
DI trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile dell’ufficio 
servizi sociali per gli adempimenti di competenza. 

 
             Con successiva votazione con voti favorevoli  unanimi la presente deliberazione 

è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs 18-08-2000, n. 267 e 
successive modificazioni e integrazioni 
 
Ai sensi dell’art.49 del T.U.EE.LL. sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri: 

____________________________________________________________________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul presente 
atto. 

 
Data 05/02/2016                                                                     Il Dirigente/Responsabile del Servizio  

                                                                                                  F.to  Dott. Antonello Soro                                                                                                                                                         
___________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Approvato e sottoscritto 

 
Il Presidente                                        Il Consigliere anziano                       Il Segretario Comunale   

F.to  Costantino TODARO                F.to  Andrea DORE                  F.to Dott. Antonio MASTINU 

 

_________________________________________________________ 

 

Il Responsabile amministrativo 

 

attesta 

 

che la presente deliberazione  è  in pubblicazione all'Albo Pretorio on- line  con nota  prot. n° 1603 

dal  07/06/2016 ed  inviata contestualmente 

- ai capigruppo consiliari   

 

 

                                                                                           Il Responsabile Amministrativo 

                                                                                                                 F.to  Dott. Antonello SORO 

 

 

 

Su attestazione del Responsabile del Servizio, si certifica che questa deliberazione, è stata 

pubblicata in forma digitale sul sito istituzionale del Comune, ai sensi dell’art. 32 della L. 18 

giugno 2009 n°69, 

in data 7 giugno 2016 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

che la presente deliberazione diverrà esecutiva  

            per decorsa pubblicazione senza opposizioni 

   X      perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 

 

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          F.to   Dott. Antonio MASTINU 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Dott. Antonello SORO 
 


